
      
       Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 
       Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā,  LV 3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130; e-pasts: dome@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 30. punkts) 

Talsos  
29.04.2021.          Nr.139 

 

Par būves “Podniecības ēka” nekustamajā īpašumā „Leprozorijs”, Stūrīšos, Laidzes 

pagastā, nodošanu biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” bezatlīdzības lietošanā 

   

 

Talsu novada pašvaldībā 12.03.2021. saņemts biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” 

(turpmāk – LSK) iesniegums ar lūgumu nodot bezatlīdzības lietošanā būvi “Podniecības 

darbnīca”, Stūrīšos, Laidzes pagastā, Talsu novadā.  

Kopš 2008.gada teritorijā atrodas LSK sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centrs 

“Stūrīši”, kurā pakalpojumu saņem 125 personas. “Podniecības ēka” ir pielāgota un aprīkota tā, 

lai tā sniegtu iespēju šīm personām radoši izpausties un rehabilitēties. 

Būve “Podniecības ēka” (kad.apz. 8868 014 0027 016), Stūrīšos, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, ir Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaitē. Būve pieņemta ekspluatācijā 

20.05.2020. Būves platība ir 109,7 m
2
. 2021.gadā noteiktā kadastrālā vērtība ir 937,00 EUR. 

Atlikusī vērtība pēc pamatlīdzekļu uzskaites datiem ir 48682,14 EUR. 

Talsu novada dome 16.10.2014. ar lēmumu Nr. 449 ir lēmusi par nekustamā īpašuma 

“Leprozorijs”, Laidzes pagastā, Talsu novadā daļas nodošanu LSK bezatlīdzības lietošanā. Talsu 

novada pašvaldības Laidzes pagasta pārvalde 28.01.2015. ar biedrību „Latvijas Sarkanais 

Krusts” noslēdza bezatlīdzības lietošanas līgumu Nr.1/1-32/2015., ar termiņu līdz 31.12.2029.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta 

otrās daļas 4.
1
punkts nosaka, ka atvasināta publiska persona savu mantu var nodod lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai. Biedrībai ”Latvijas Sarkanais Krusts” ir piešķirts sabiedriskā 

labuma organizācijas statuss. Daļā no zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0053 6797 reģistrētā 

nekustamā īpašuma ”Leprozorijs”, Laidzes pagasts, Talsu nov., biedrība „Latvijas Sarkanais 

Krusts” no 2008. gada izveidojusi Latvijas Sarkanā Krusta sociālās aprūpes centru (pansionātu), 

kur sniedz sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus.  

Izvērtējot iepriekš minēto un ņemot vērā biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” Kurzemes 

komiteja priekšlikumus, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.punktu un 15. panta 

pirmās daļas 7.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5. panta otrās daļas 4.
1
punktu, trešo prim, ceturto un sesto daļu un Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 15.04.2021. lēmumu un Finanšu komitejas 22.04.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot Talsu novada pašvaldībai piederošo būvi “Podniecības ēka” ar kadastra 

apzīmējumu 8868 014 0027 016, nekustamajā īpašumā „Leprozorijs”, Stūrīši, Laidzes 

pagasts, Talsu novads, kadastra numurs 8868 014 0027, biedrībai „Latvijas Sarkanais 



Krusts”, reģistrācijas numurs 40008002279, sociālās aprūpes centra uzturēšanai 

bezatlīdzības lietošanā uz laiku līdz 2029. gada 31. decembrim.  

2. Noteikt pienākumu biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” bez atlīdzības nodot nekustamā 

īpašuma “Leprozorijs”, Laidzes pagasts, Talsu novads,  būvi ar kadastra apzīmējumu 

8868 014 0027 016 “Podniecības ēka”, Talsu novada pašvaldībai, ja tā vairs netiek 

izmantota sociālās aprūpes centra uzturēšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

Zemesgrāmatā. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot 28.02.2015. bezatlīdzības 

līguma Nr. 1/1-32/2015 grozījumus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības Laidzes pagasta pārvaldes 

vadītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja            (paraksts*)    S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

 

 

 

Bruzgule 63232119 

iveta.bruzgule@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) LSK Kurzemes komitejai, “Stūrīši 8”, Stūrīši, Laidzes pagasts, Talsu nov., LV-3280; 

2) Laidzes pagasta pārvaldei; 

3) Juridiskajai nodaļai; 

4) Nekustamā īpašuma nodaļai. 

mailto:iveta.bruzgule@talsi.lv

